1/1

CREDENCIAMENTO AGERIO Nº 02/2020

Credenciamento de leiloeiros para a realização de leilões públicos de bens e
direitos que a AgeRio possua interesse ou dever normativo ou contratual de

realizar

COMUNICADO nº 06

Prezados Senhores participantes do Credenciamento AgeRio nº 02/2020,

1 A presente COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL INFORMA que os
recursos apresentados pelos leiloeiros participantes foram submetidos ao COMITÊ DE
COMPRAS E CONTRATAÇÕES da AgeRio, órgão colegiado competente para deliberar
sobre os recursos apresentados, tendo o mesmo decidido sobre o RESULTADO FINAL do
Credenciamento em Epígrafe.

1.1 Os documentos referentes a DECISÃO do COMITÊ DE COMPRAS E
CONTRATAÇÕES são os seguintes:

a) Resolução do Comitê de Compras e Contratações nº 043/201 (Ata nº 67/2021); e

b) Comunicado do Comitê de Compras, contendo a decisão sobre os recursos
apresentados, bem como a fundamentação detalhada.

2 RESSALTAMOS, ainda, que os 2 (dois) arquivos acima descritos relativamente a
DECISÃO, devidamente fundamentada, do COMITÊ DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
estão disponibilizados e publicados no sítio eletrônico da AgeRio (www.agerio.com.br),
para amplo conhecimento de interessados.

3 A respeito das próximas etapas, “Contratação Administrativa” e “Sorteio”,
solicitamos aos Senhores para que permaneçam atentos a todas as notícias e informações
a serem disponibilizadas em suas respectivas caixas de correio eletrônico (e-mail), bem
como para que observem, regularmente, o sítio eletrônico da AgeRio (canal oficial de
divulgações de documentos e informações relativas ao Credenciamento em epígrafe).

Antecipadamente agradecemos pela habitual atenção, colocando-nos à disposição.

Atenciosamente,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL